
  
  

Uchwała Nr 5659/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2022 roku 

 

w sprawie: powołania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji jako podmiotu wspierającego 

wdrażanie, koordynację i monitorowanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030  

w województwie wielkopolskim. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

 

1. Powołuje się Wojewódzki Zespół Koordynacji, zwany dalej „WZK”, jako podmiot 

wspierający wdrażanie, koordynację i monitorowanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 

2030 w województwie wielkopolskim.  

2. Zadania WZK obejmują przedstawianie Zarządowi Województwa Wielkopolskiego 

stanowisk, w tym opinii i rekomendacji, dotyczących inicjatyw i przedsięwzięć 

realizowanych w województwie wielkopolskim w obszarze uczenia się przez całe życie.  

3. Skład WZK określa załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

4. WZK zostaje powołany w związku z zamiarem przystąpienia przez Województwo 

Wielkopolskie do realizacji projektu własnego w ramach inwestycji  A3.1.1 Wsparcie 

rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się 

przez całe życie z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 5659/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2022 roku 

 

w sprawie: powołania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji jako podmiotu wspierającego 

wdrażanie, koordynację i monitorowanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030  

w województwie wielkopolskim. 

 

Opracowany w ramach współpracy Województwa Wielkopolskiego  z Ministerstwem 

Edukacji i Nauki Mechanizm współpracy i koordynacji w zakresie uczenia się przez całe 

życie dla województwa wielkopolskiego (Mechanizm), który określa cele i zasady 

umożliwiające wspieranie wdrażania, koordynacji i monitorowania Zintegrowanej Strategii 

Umiejętności 2030 (ZSU 2030) na poziomie regionalnym, zakłada powołanie Wojewódzkiego 

Zespołu Koordynacji („WZK”) jako podmiotu doradczego wspierającego wdrażanie, 

koordynację i monitorowanie ZSU 2030 w województwie wielkopolskim.  

 

Współpraca z Ministerstwem Edukacji i Nauki została uregulowana w drodze deklaracji, 

zawartej pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Ministerstwem Edukacji  

i Nauki na podstawie Uchwały nr 4325/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

18 listopada 2021 roku. Opracowany  Mechanizm stanowi produkt projektu realizowanego 

przez Ministerstwo Edukacji i Nauki pn.: „Wsparcie i rozwój mechanizmów współpracy  

i koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie uczenia się przez całe życie 

(edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne)”, dofinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020 (Działanie 2.14 Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie). 

 

Powołanie WZK związane jest z zamiarem przystąpienia przez Województwo Wielkopolskie 

do realizacji projektu finansowanego ze środków zewnętrznych, w ramach inwestycji A3.1.1 

Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). 

Funkcjonowanie WZK umożliwi wdrożenie zapisów opracowanego Mechanizmu.  

 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

 

Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 5659/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2022 roku 

 

 
W skład Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK) dla województwa wielkopolskiego, będą 
wchodzili przedstawiciele:  
 
FILAR 1: OŚWIATA, tj. przedstawiciele kluczowych podmiotów z obszaru kształcenia  
w województwie: 

1) Urząd Marszałkowski: komórka odpowiedzialna za edukację,  

2) wojewódzkie placówki doskonalenia nauczycieli, 

3) Kuratorium oświaty, 

4) szkoły (podstawowe, ponadpodstawowe), 

5) uczelnie. 

FILAR 2: GOSPODARKA, tj. przedstawiciele kluczowych podmiotów z obszaru rynku pracy  
w województwie: 

1) Urząd Marszałkowski: komórka odpowiedzialna za gospodarkę, w tym współpracę z 

przedsiębiorcami, 

2) Wojewódzki Urząd Pracy:  komórka odpowiedzialna za rynek pracy, 

3) wojewódzka jednostka wspierająca rozwój przedsiębiorczości (agencja rozwoju 

regionalnego), 

4) regionalne organizacje zrzeszające pracodawców, 

5) specjalne strefy ekonomiczne, 

6) regionalne inteligentne specjalizacje. 

FILAR 3: ZARZĄDZANIE STRATEGICZNE, tj. przedstawiciele kluczowych podmiotów  
z obszaru polityki rozwoju w województwie: 

1) Urząd Marszałkowski: komórki odpowiedzialne za zarządzanie strategiczne, politykę 

rozwoju regionalnego. 

FILAR 4: FUNDUSZE EUROPEJSKIE, tj. przedstawiciele kluczowych podmiotów z obszaru 
zarządzania i wdrażania środków unijnych w województwie: 

1) Urząd Marszałkowski: komórki odpowiedzialne za fundusze europejskie, 

2) Wojewódzki Urząd Pracy: komórki odpowiedzialne za fundusze europejskie. 

FILAR 5: DIALOG SPOŁECZNY, tj. przedstawiciele kluczowych podmiotów z obszaru 
budowania relacji w województwie: 

1) Konwent Powiatów, 

2) Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego, 

3) Wojewódzka Rada Rynku Pracy. 

 


